
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                  27 DE DEZEMBRO DE 2022 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.061/2022. 
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E A 
MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO 
DE INFRAESTRUTURA DE REDES DA CENTRAL DE 
COMPRAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 128/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383/2022. VALOR: R$ 
14.387,80 (CATORZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E 
SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, COM INÍCIO NA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DO SEMANÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2 / 30 / 
4 / 122 / 2001 / 2018 / 33903000000 / 1500 / 0 / 126. 
SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA E 
AFRÂNIO FERREIRA DE MIRANDA FILHO. DATA DE 
ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA 
    
Após visita ao Loteamento Portal dos Bosques localizado no 
Bairro do Serrotão para inspeção das obras concluídas da rede de 
iluminação pública, a comissão criada pela portaria nº 21/2022 
de 09 de novembro de 2022, decide por receber o referido 
sistema incorporando-o ao  rede de iluminação pública deste 
município. Fica a empresa NOVO PORTAL DOS BOSQUES 
AM LMF CONSTRUCOES SPE LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 41.164.334/0001-88, responsável por garantia e eventuais 
defeitos no sistema: 
 
1. Área do loteamento – 158.526,57 m² 
2. Área loteada – 94.993,29 m² 
3. Sistema de IP composto de - 144 luminárias LED’s de 50 W 

 
COMISSÃO DE RECEBIMENTO 
 

RAIMUNDO ANTÔNIO DE SOUSA CARVALHO 
Coordenador de Obras – SECOB 

Matricula 9935 
 

RAFAEL GOMES LEITE 
Engenheiro Fiscal – SECOB 

Matrícula 26132 
 

FRANCISCO JOSÉ DE ASSIS 
Engenheiro Fiscal - SECOB 

Matricula 3941 
 

GENILDO DA SILVA OLIVEIRA 
Engenheiro Fiscal – SECOB 

Matricula 29285 

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA 
    
Após visita ao Loteamento Portal dos Bosques localizado no 
Bairro do Serrotão para inspeção das obras concluídas de: 
drenagem pluvial, pavimentação em paralelepípedo e passeios, a 
comissão criada pela portaria nº 21/2022 de 09 de novembro de 
2022, decide por receber o sistema descrito abaixo 
incorporando-as ao conjunto de ruas, sistema de drenagem 
pluvial deste município. Fica a empresa NOVO PORTAL DOS 
BOSQUES AM LMF CONSTRUCOES SPE LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 41.164.334/0001-88, responsável por garantia 
e eventuais defeitos no sistema: 
 
1. Área do loteamento – 158.526,57 m² 
2. Área loteada – 94.993,29 m² 
3. Área de circulação (ruas e calçadas) – 39.739,94 m² 
4. Área verde – 16.030,44 m² 
5. Área para construção de equipamentos públicos - 7.762,90 
m² 
 
COMISSÃO DE RECEBIMENTO 
 

RAIMUNDO ANTÔNIO DE SOUSA CARVALHO 
Coordenador de Obras – SECOB 

Matricula 9935 
 

RAFAEL GOMES LEITE 
Engenheiro Fiscal – SECOB 

Matrícula 26132 
 

FRANCISCO JOSÉ DE ASSIS 
Engenheiro Fiscal - SECOB 

Matricula 3941 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.209/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1.292/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.209/2022,  cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SAÚDE MENTAL 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB POR 60 
DIAS, em favor das PESSOAS JURÍDICAS: ALLFAMED 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ sob Nº 31.187.918/0001-15, no 
VALOR de R$ 236.400,00 (duzentos e trinta e seis mil e 
quatrocentos reais), e NNMED - DISTRIBUIÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 15.218.561/0001-39, no 
VALOR de R$ 1.137.600,00 (um milhão cento e trinta e sete 
mil e seissentos reais), TOTALIZANDO O VALOR de R$ 
1.374.000,00 (um milhão trezentos e setenta e quatro mil reais). 
Com fundamento no Artigo 24, inciso IV da LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 
Campina Grande, 27 de dezembro de 2022. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.448/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1.281/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO                   Nº 
16.448/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, PARA ATENDIMENTO 
DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, em favor da PESSOA JURÍDICA A & M 
CONSULTÓRIO MÉDICO S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o Nº 42.371.094/0001-55, no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), com fundamento no 
Artigo 25, inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 27 de dezembro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.449/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.293/2022/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO                   Nº 
16.449/2022, cujo objeto é a COMPRA DE SERVIÇOS DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL, 
COM BASE NAS NECESSIDADES COMPLEMENTARES 
DE SUA REDE E NOS PREÇOS FIXADOS PELA TABELA 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, 
(PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE 
DIAGNÓSTICA: RADIOLOGIA, 
ULTRASSONOGRAFIA, TOMOGRAFIA E 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA), CONFORME 3º 
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
16.001/2022, em favor da PESSOA JURÍDICA 
CAMPIMAGEM - CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM DE CAMPINA GRANDE LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 02.503.493/0001-08, no valor de R$ 
1.400.444,94 (um milhão quatrocentos mil quatrocentos e 
quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), com 
fundamento no Artigo 25, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 27 de dezembro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
161072/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Laboratorios 
B Braun S.A. Objeto: Aquisição Soros E Fluidos Para 
Administração De Medicamentos Para Atender As Demandas 
Dos Hospitais No Município De Campina Grande – Pb. Valor 
Global: R$ 690.190,00. Prazo Contratual: 60 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16207/2022/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: 
Gilney Silva Porto E Regina Santos Ammiratti. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
161071/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed 
Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos Ltda. 
Objeto:  Aquisição Soros E Fluidos Para Administração De 
Medicamentos Para Atender As Demandas Dos Hospitais No 
Município De Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 
761.100,00. Prazo Contratual: 60 Dias. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16207/2022/Fms/Sms - Lei 
Nº 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Neilton Neves 
Dos Santos. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
161073/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Quibasa 
Química Básica Ltda. Objeto: Aquisição De Insumos 
Laboratoriais Para Atender As Necessidades Dos Laboratórios 
De Análises Clínicas Da Secretaria De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 18.000,00. Prazo Contratual: 90 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16208/2022/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: 
Gilney Silva Porto E Michelly Lino Ickert. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
161074/2022/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Cidalab 
Comércio De Artigos Laboratoriais E Hospitalares Ltda - Me. 
Objeto: Aquisição De Insumos Laboratoriais Para Atender As 
Necessidades Dos Laboratórios De Análises Clínicas Da 
Secretaria De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 
273.334,00. Prazo Contratual: 90 Dias. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16208/2022/Fms/Sms - Lei 
Nº 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Maria Aparecida 
Gomes De Oliveira. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 16000000. 

 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

161083/2022 16.440/2022 
R$ 

450.000,00 

Amanda Alves 
Gusmão 
Queiroz 

161081/2022 16.443/2022 
R$ 

450.000,00 

Medical Prime 
Serviços 

Médicos Ltda 

161080/2022 16.445/2022 
R$ 

450.000,00 
Raj Serviços 

Médicos Ltda 

161084/2022 16.439/2022 
R$ 

450.000,00 

Antonio 
Carlos de 
Carvalho 
Segundo 

161087/2022 16.444/2022 
R$ 

450.000,00 
Jamila Pinho 

Couto 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 16000000. 

 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

161077/2022 16.446/2022 
R$ 

288.000,00 

Juliana 
Jamaica Sousa 

da Silva 

161078/2022 16.438/2022 
R$ 

288.000,00 

Sahra 
Menitheen 

Santos Araujo 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº. 001 Ao Contrato Nº 
16114/2022/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico (Srp) 
Nº. 093/2021/Sad/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nordeste 
Hospitalar Importação E Exportação Ltda. Objeto Contratual: 
Aquisição De Material Medico Hospitalar Para Atender As 
Demandas Dos Hospitais, Unidades De Saúde (Ubsf´S), Caps, 
Sae, Cer, Judicial, Cerest, Cerast E Zoonoses Do Município De 
Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação 
Contratual Por 08 Meses - Até 31/08/2023. Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Gilney Silva 
Porto E João Victor Freire De Almeida Santos. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

NOTIFICAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE OPÇÃO 
POR UM DOS BENEFÍCIOS INACUMULÁVEIS  
 
Prezada Senhora MARIA HELENA JACINTO,  
 
1. O Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de 
Campina Grande-PB, situado na rua: Maria Vieira César nº 135, 
Bairro: Jardim Tavares, nesta cidade, vem notificar vossa 
senhoria para, no prazo de 15 dias a contar da ciência desta 
comunicação administrativa, optar pelo recebimento de apenas 
um dos benefícios que lhe foi concedido pela PBPREV e pelo 
IPSEM, tendo em vista terem sido considerados inacumuláveis 
pelo Tribunal de Contas do Estado da Paraíba – TCE/ PB, nos 
termos do disposto no autos do Processo TC nº 19.387/20.  
 
2. Salientamos que o não atendimento ao prazo acima 
estabelecido, ensejará o encaminhamento dessa informação do 
TCE-PB, que determinará a adoção da medida cabível, podendo 
ensejar o imediato cancelamento da aposentadoria mantida por 
esta autarquia previdenciária municipal.  
 
3. Sem mais, colocamo-nos à disposição para todos os 
esclarecimentos necessários.  
 
Atenciosamente,  
 

ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA  
Presidente do IPSEM-CG 

 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
URBANIZAÇÃO DA  

BORBOREMA – URBEMA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
001/2022 

 
INEXIGIBILIDADE n.º 001/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2022                                                               PÁGINA 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DE CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS, 
ACOMPANHANDO, COORDENANDO, PLANEJANDO E 
ELABORANDO OS BALANCETES MENSAIS E O BALANÇO 
ANUAL DA URBEMA.  
CONTRATADA: CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE 
PÚBLICA LTDA. 
CNPJ. 10.571.183/0001-59 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 07.01.2024 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo por mais 12 
(doze) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 71, da Lei 13.303/16. 
VALOR: Reajuste de R$ 6.000,00 (seis mil reais), passando o 
valor contratual para R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 81, VI, da Lei 13.303/16. 
Signatários: Márcio de Melo Farias, Sâmara Nóbrega dos Santos 
e Clair Leitão Martins Diniz. 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através da PREGOEIRA 
OFICIAL, torna público, que realizará às 08:30 horas do dia 10 
de janeiro de 2023, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR VALOR 
POR ITEM” cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO 
DO CONJUNTO DE SISTEMAS NECESSÁRIOS PARA O 
CONTROLE ELETRÔNICO DE FREQUÊNCIA E 
PRESENÇA DOS SERVIDORES PÚBLICOS, COM 
GEORREFERENCIAMENTO E RECONHECIMENTO 
FACIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à 
disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 27 de dezembro de 2022. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 138/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 340/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público, que 
realizará às 08:30 horas do dia 11 de janeiro de 2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO tipo “MENOR VALOR POR ITEM” cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS (CARNES, FRANGOS, FRIOS E 
DERIVADOS )PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
RESTAURANTE POPULAR – RESTAURANTE PRATO 
DO POVO – DO DISTRITO DOS MECÂNICOS. O Edital 
estará à disposição através do e-mail 

(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 27 de dezembro de 2022. 
 

VITÓRIA EMANUELLY SOUSA CHAGAS 
Pregoeira Oficial 

 
 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 
 
 


